
Strana 1 (celkem 3) 
 

 
 

Dohoda o ukončení zakázky formou 
Dodatku č. 1 k 

Prováděcí smlouvě č. S-029/DOP/2018  
(č. smlouvy zhotovitele 17NO00015 ) 

ze dne 22. 2. 2018 (dále jen „Prováděcí smlouva“)  
 

K rámcové smlouvě č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6. 3. 2017 na projektové práce staveb 
pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a 
autorského dozoru. 

 
Název akce: III/11533 Beroun, okružní křižovatka, PD 
 

Objednatel: 

Středočeský kraj 
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
zastoupený: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

IČO: 708 91 095, DIČ: CZ70891095 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu:
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a 

    veřejných zakázek 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Aleš Čermák, PhD., MBA, ředitel Krajské 

správy a údržby silnic Středočeského kraje,   
příspěvková organizace 

 (dále jen „objednatel“)  

    

a 

Zhotovitel: 

Sdružení NOVA 
zastoupené jediným společníkem Valbek, spol. s r.o. 
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec III 
středisko Praha, V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 
zastoupeným: Ing. Františkem Hanušem, ředitelem střediska Praha  
IČO: 48266230, DIČ: CZ48266230 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. František Hanuš, ředitel střediska Praha 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. František Hanuš, ředitel střediska Praha  
 

Ke dni 1. 5. 2020 přešlo v důsledku fúze sloučením veškeré jmění společnosti NOVÁK & 
PARTNER, s.r.o na nástupnickou společnost Valbek, spol. s r.o., IČ: 48266230, se sídlem 
Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, pobočka v Liberci, Spisová značka: C 4487. Součástí 
přecházejícího jmění jsou i práva a povinnosti vyplývající z uzavřených smluv. Tato skutečnost 
byla zadavateli oznámena datovou schránkou dne 5. 5. 2020. 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 



Strana 2 (celkem 3) 
 

 
(Objednatel a zhotovitel, společně dále také jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 

„Smluvní strana“)  

 
 

PREAMBULE 
 

- smluvní strany uzavřely dne 22. 2. 2018 Prováděcí smlouvu k Rámcové smlouvě č. S-
0453/DOP/2017 ze dne 6. 3. 2017 na projektové práce staveb pozemních komunikací ve 
vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského 
dozoru, na akci: III/11533 Beroun, okružní křižovatka, PD (dále jen „předmětná 
zakázka“), 

- v průběhu zpracování projektové dokumentace okružní křižovatky došlo ke zjištění 
skutečností, které je nutné řešit výrazně nad rámec původní technické specifikace, tento 
fakt způsobuje v rámci stavby okružní křižovatky tyto kolize: 

- větve OK vedoucí směrem k podjezdu pod dálnicí D5 se dostávají na limitní výškové 
hodnoty, 

- provizorní komunikace – při stavbě okružní křižovatky musí být trvale zachována 
obsluha vlakového a autobusového nádraží Zavadilka a Jarov, dále musí být zachován 
provoz čerpací stanice OMV. Provoz nelze vést po stávajících komunikacích vzhledem 
k rozdílným výškám stávajícího terénu a nové nivelety okružní křižovatky. Před 
výstavbou je nutné vybudovat provizorní komunikace, které nebudou v prostorové 
kolizi s hlavními stavebními objekty okružní křižovatky. To vyvolává nutnost dalších 
přeložek a ochrany stávajících sítí, nad rámec samotné okružní křižovatky, 

- přeložka DUN – v souvislosti se stavbou okružní křižovatky a nového přemostění je 
nutné zajistit přeložku DUN, která je nyní v kolizi se stavbou okružní křižovatky, 

- odhad stavebních nákladů akce je několikanásobně vyšší oproti původnímu rozsahu 
zakázky, předpokládá se cca 130 000 000,- Kč, 

- v důsledku výše uvedených skutečností mohl Zhotovitel do dne podpisu této Dohody na 
díle provést v rámci plnění jen jeho určitou část, 

- došlo celkově k okolnostem, které nemohla v době uzavření Prováděcí smlouvy ani 
jedna ze Smluvních stran předpokládat a které podstatným způsobem změnily 
podmínky, které byly součástí zadávací dokumentace předmětné zakázky jako Dílčí 
veřejné zakázky k Rámcové smlouvě. 

 

Smluvní strany se vzhledem k těmto skutečnostem dohodly na uzavření této Dohody formou 
Dodatku č. 1 k Prováděcí smlouvě na ukončení předmětné zakázky za dále uvedených 
podmínek.  

 
Čl. I. 

Předmět Dohody 

1. Smluvní strany se po zvážení veškerých okolností dohodly na ukončení platnosti 
Prováděcí smlouvy, a to s účinky ke dni uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

2. Dne 22. 5. 2018 byl předán koncept dokumentace k územnímu řízení, vystavena faktura č. 
2018800011 a bylo proplaceno 116 631,90 Kč s DPH. Faktura je přílohou č. 3 tohoto 
Dodatku č. 1. 

 



Strana 3 (celkem 3) 
 

3. Následně byly projektové práce přerušeny z důvodu nutné úpravy DUR vzhledem ke 
koordinaci se zakázkou „III/11533 okružní křižovatka – přeložka dešťové usazovací 
nádrže.“ 

4. Písemné výstupy dosud poskytnutých služeb na předmětné zakázce, i ve fázi 
rozpracovanosti, předá Poskytovatel Zadavateli nejpozději ke dni uzavření tohoto Dodatku 
č. 1.  

5. Uzavřením tohoto Dodatku č. 1 považují Smluvní strany své finanční závazky týkající se 
úhrady ceny za poskytnuté plnění dle Prováděcí smlouvy za vypořádané.  

6. Smluvní strany konstatují, že ke dni uzavření tohoto Dodatku č. 1 není ani jedna z nich vůči 
druhé Smluvní straně v prodlení se splněním jakéhokoli svého závazku plynoucího či 
souvisejícího s plněním dle Prováděcí smlouvy. 

 

Čl. II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly a jeho textu rozumí. 

2. Tento Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, z nichž každá 
smluvní strana obdrží její elektronický originál. 

3. Dodatek č. 1 Prováděcí smlouvy byl schválen Radou kraje Usnesením č. 020-44/2022/RK 
ze dne 1. 12. 2022. 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 
nabývá dnem uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Zadavatel.   

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Žádost o ukončení smlouvy 
Příloha č. 2 – Záznam z jednání 13. 9. 2022 
Příloha č. 3 -  Faktura č. 2018800011 
 
 
V Praze dne                            V Praze dne 
 
 
 
Objednatel:                   Zhotovitel: 
Středočeský kraj                         Valbek, spol. s.r.o. 

    
            Libor Lesák                  Ing. František Hanuš 
radní pro oblast investic, majetku                                         ředitel střediska Praha 
       a veřejných zakázek                                             
 

k Ing. František Hanuš 

Datum: 2022.12.08 

Libor Lesák 

Datum: 2022.12.16 



Středočeský kraj 

Zborovská 81/11 

150 21 Praha 5 

 

 

Váš dopis zn.: č.j.  

Ze dne:  

 

Naše značka: 20PH01014 

Valbek spol. s r.o. 

 

 

Vyřizuje: Ing. Petra Kopková 

T

 

Datum: 4.11.2022 

Praha 

 

 

1 / 2

Valbek, spol. s r.o. 
V Olšinách 2300/75, 100 00, Praha 10  

IČ: 48266230 
tel.: +420 221 592 050 
www.valbek.cz 

Věc: Žádost o ukončení prováděcí smlouvy 

 
Název akce: III/11533 Beroun, okružní křižovatka – PD 
Číslo smlouvy objednatele: S-029/DOP/2018 
Rámcová smlouva č. S-0453/DOP/2017 
 
 
Vážení, 
 
na základě projednání zakázky „III/11533 Beroun, okružní křižovatka – PD“ na Městském úřadě Beroun dne 
13.9.2022 Vás tímto žádáme o zrušení prováděcí smlouvy č. S-029/DOP/2018 ze dne 22.02.2018. 
 
V rámci zpracování okružní křižovatky Koněpruská x D5 byla provedena koordinace s novým přemostěním 
Litavky (součást stavby „Paralelní komunikace Beroun – Králův Dvůr (úsek C1), které je plánováno zaústit právě 
do řešené okružní křižovatky. Vzhledem k nutnosti zachování průtočných poměrů (Q100) byla navržena 
niveleta nového mostního objektu výrazně výše oproti stávajícímu terénu v místě okružní křižovatky (cca 2,5 m). 
Tento fakt způsobuje v rámci stavby okružní křižovatky tyto kolize, které je třeba řešit:  

- Větve OK vedoucí směrem k podjezdu pod dálnicí D5 se dostávají na limitní výškové hodnoty.  

- Přeložky inženýrských sítí – navíc oproti půdorysným kolizím stávajících inženýrských sítí se samotnou 

okružní křižovatkou je třeba doplnit přeložky IS z důvodu rozdílných výšek stávajícího terénu a nové 

nivelety okružní křižovatky v délce cca 200 m. Jedná se o plynovod, sdělovací a silové kabely. 

Předpokládají se rovněž úpravy na stávající dešťové kanalizaci. U některých inž. sítí je riziko i dvojího 

přeložení, kdy definitivní přeložka bude možná až v době realizace finálního silničního tělesa křižovatky. 

- Provizorní komunikace – při stavbě okružní křižovatky musí být trvale zachována obsluha vlakového 

a autobusového nádraží, místní části Zavadilka a Jarov. Dále musí být zachována obsluha OMV. Dle 

jednání se zástupci OMV je potřeba během výstavby OK zajistit příjezd k této stanici jak od dálnice D5, 

tak i od Berouna. Provoz nelze vést po stávajících komunikacích vzhledem k rozdílným výškám 

stávajícího terénu a nové nivelety okružní křižovatky. Je tedy nutné vybudovat provizorní komunikace, 

které nebudou v prostorové kolizi s hlavními stavebními objekty okružní křižovatky. Provizorní 

komunikace vyvolávají nutnost nad rámec samotné okružní křižovatky další přeložky a ochrany 

stávajících sítí.  

- Přeložka DUN – v souvislosti se stavbou okružní křižovatky a nového přemostění je třeba zajistit 

přeložku DUN, která je nyní v kolizi s oběma stavbami.   

Odhad stavebních nákladů akce je několikanásobně vyšší oproti původnímu rozsahu zakázky, předpokládá se 
cca 130 mil Kč. 
 
Pro eliminaci investičních nákladů je nutné snížit niveletu zmíněného nového mostu přes řeku Litavku. Ten je 
však součástí samostatné stavby a je na něj vydáno pravomocné stavební povolení. Aby bylo možné tento 
most výškově přepracovat, je nutné jej ze stavby „Paralelní komunikace Beroun – Králův Dvůr (úsek C1)“ 
vyjmout a přičlenit ke stavbě nové okružní křižovatky a projednat změnu mostu formou změny stavby před 
dokončením a samotnou okružní křižovatku včetně všech provizorií formou společného povolení.  

  



 

 

2 / 2

Valbek, spol. s r.o. 
V Olšinách 2300/75, 100 00, Praha 10  

IČ: 48266230 
tel.: +420 221 592 050 
www.valbek.cz 

Ing. František 
ředitel střediska Praha 
Valbek, spol. s r.o. 

 
Takto zvolený postup zajistí:  

- optimalizaci investičních nákladů, 

- optimalizaci zemních prací v podobě snížení výšky násypů a tím i zvýšení komfortů uživatelů, 

- ochranu veřejného zájmu v podobě zajištění adekvátní obslužnosti vlakového a autobusového nádraží, 

místní části Zavadilka, Jarov, 

- minimalizaci dopadů na majitele sousedních nemovitostí. 

 
Průběh zakázky: 

- dne 22.5.2018 byl předán koncept dokumentace k územnímu řízení a vystavena faktura č. 2018800011 

- důvodem přerušení prací byly nutné úpravy DUR vzhledem ke koordinaci se zakázkou „III/11533 

Beroun, okružní křižovatka – přeložka dešťové usazovací nádrže“  

 
Předem děkujeme za pochopení. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: zápis z jednání dne 13.9.2022 

Ing. František 

Hanuš 

Datum: 2022.11.07 



 

 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ 

1 / 2 

III/11553 Beroun, okružní křižovatka (DÚR) 

 
 
Zakázkové číslo / název zakázky: 20PH01014 / III/11553 Beroun, okružní křižovatka (DÚR) 
  
Místo jednání: zasedací místnost MěÚ Beroun 
  
Datum:  13. 09. 2022 
  
Čas: 9:00 až cca 10:00 
  
Účastníci: dle prezenční listiny 
  
Rozdělovník: všichni zúčastnění, emailem 
  
Přílohy: Prezenční listina 

  



 

 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ 

2 / 2 

1. Účel jednání 
Jednání se uskutečnilo za účelem koordinace řešených záměrů v území. 

 
2. Průběh jednání, závěr 

Koordinace záměru paralelní komunikace s II/605: 
-  
 
Stavba III/11553 Beroun, okružní křižovatka: 
- stavba je koordinována s ostatními záměry v území, viz jednání z 25.8.2022 

o Paralelní komunikace Beroun-Králův Dvůr, úsek C1 (investor KSÚS SK) – s ohledem na 
vydané platné stavební povolení bude úprava nivelety mostu s ohledem na napojení do OK 
řešena souběžně s přípravou PDPS změnou stavby před jejím dokončením 

o Opravy dálničních mostů ev. č. D5-023.2 resp. mostu ev. č. D5-023.1 (investor ŘSD ČR). 
- projektant s ohledem na komplikovanost prodloužení a zastropení stávající DÚN, viz jednání 

z 25.8.2022 jednoznačně doporučuje vybudovat novou DÚN mimo plochy dotčené stavbou komunikací 
o k tomuto projektant svolá za účasti specialistů vodařů samostatné jednání s vlastníkem 

stávající DÚN (OMV) 
- neznámý vlastník kanalizační stoky v ulici Koněpruské 

o v návaznosti na jednání z 25.8.2022 projektant oslovil správce komunikace p. Motala (oblast 
Kladno), který upřesnil, že ve správě KSÚS SK jsou uliční vpusti a jejich přípojky 

o na jednání pak projektant požádal, Ing. Mišinu, zda by pomohl prověřit jestli vlastní stoka není 
ve správě města Beroun, mohlo by se pravděpodobně jednat o odlehčovací stoku dešťové 
kanalizace 

- objednatel s ohledem na úsporu času požaduje místo samostatného územního a stavebního řízení 
zpracovat dokumentaci (DUSP) a IČ pro vydání společného povolení. 

 
 
 
Vypracováno: V Praze, 19.09.2022 
 
 
Zapsal: Ing. Tomáš Trachta 





konstantní symbol:

číslo:
FAKTURA - DAŇOVÝ DOKLAD

2018800011
0308

Raiffeisenbank a.s.

6203830247 / 5500

RZBC CZ PP
IBAN

Bankovní spojení

SWIFT

CZ1855000000006203830247

Převzal: Vytiskl:

Strana 1/1 Doklad vystaven v IS KARAT

Kopková Petra

Sídlo dodavatele: NOVÁK & PARTNER, s.r.o., V Olšinách 2300/75, Praha 10 - Strašnice /část/

Městský  soud Praha, oddíl C, vložka 17849

NOVÁK & PARTNER, s.r.o.

Praha 10 - Strašnice /část/

31.5.2018

DIČ:

Adresa

IČ: 48585955
CZ48585955

Datum splatnosti

Forma úhrady

Datum uskutečnění zdanitelného plnění

V Olšinách 2300/75

10000

Datum vystavení dokladu

Adresa

Sídlo Středočeský kraj

Zborovská 81/11
Praha 5
150 21 IČ:

DIČ:

Převodní příkaz

Středočeský kraj

Zborovská 81/11
Praha 5
150 21

dodavatele příjemce

příjemce
22.05.2018

15.08.2018

CZ70891095
70891095

Česká republika

17NO00015 - III/11533 Beroun, okružní křižovatka - PD
SOD č. S-0029/DOP/2018

Číslo karty Název DPH % Cena/MJ Množství MJ Celkem

1,00 96 390,00PROJ001 -96 390,0021,01a) DUR - koncept (60% z částky 160.650,-Kč) Kč

96 390,00C E L K E M  bez DPH: Kč

DPH - DAŇOVÝ DOKLAD Kód DPH Sazba Základ Daň

20 241,90% 96 390,00PTN21 CZK CZKZdola21,0
96 390,00 20 241,90CZK CZK

CZK

Celkem

- Záloha

116 631,90

0,00

CZK

116 631,90 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

K úhradě:

                                         Ing. František  H a n u š
                                           jednatel společnosti

Účet DPH Střed. VS Má dáti Dal
ROZÚČTOVÁNÍ FAKTURY

KurzZakázka Měna

601/200 PTN21 N00 0,00 96 390,0017NO000100000015 1,0000CZK

311/101 N00 2018800011 116 631,90 0,0017NO000100000015 1,0000CZK

343/221 PTN21 N00 2018800011 0,00 20 241,9017NO000100000015 1,0000CZK



Usnesení č. 020-44/2022/RK ze dne 1.12.2022       
 

„III/11533 Beroun, okružní křižovatka, PD“ – Dohoda o ukončení zakázky formou 
Dodatku č. 1 k Prováděcí smlouvě č. S-0029/DOP/2018. 
 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  
s uzavřením Dohody o ukončení zakázky formou Dodatku č. 1 k Prováděcí smlouvě č. S-

0029/DOP/2018 ze dne 22. 2. 2018 k akci „III/11533 Beroun, okružní křižovatka, PD,“ dle 

přílohy č. 2 k Tisku . č. 2752(2022) 

I I .  u k l á d á  
radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek Liboru Lesákovi podepsat Dohodu 

o ukončení zakázky formou Dodatku č. 1 k Prováděcí smlouvě č. S-0029/DOP/2018, dle 

přílohy č. 2 k Tisku č. 2752(2022) na akci „III/11533 Beroun, okružní křižovatka, PD" 

Termín: 1. 2. 2023 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

I I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit finanční kontrolu Dohody o ukončení zakázky 

formou Dodatku č. 1 k Prováděcí smlouvě č. S-0029/DOP/2018, dle přílohy č. 2 k Tisku č. 

2752(2022) a po jeho uzavření uveřejnit Dodatek č. 1 v registru smluv 

Termín: 2. 1. 2023 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

I V .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit zveřejnění uzavřené Dohody o ukončení 

zakázky formou Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 k Tisku č. 2752(2022) na profilu zadavatele 

Termín: 16. 2. 2023 

Odpovídá: Mgr. Ivana Jindřichová,MPA, vedoucí Odboru krajského investora 

 
 


